011- 4379-9033 

1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

1.1. Detalle del Renglón N° 1: 

a) Descripción: 2.5.2-4817.54. Antihipertensivos; Tipo: Monodroga, Droga Genérica: Clorhidrato de 
Labetalol por 200 Mgr., Forma Farmacéutica: Comprimido. 

b) Cantidad: Doscientos treinta y un mil seiscientos trece (231.613) comprimidos 

1.2. Productos Admitidos 

Sólo se admitirán productos que previo a la fecha fijada para el acto de apertura de ofertas, cuenten con 
certificado vigente de la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 
TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT), autorización de comercialización de primer lote o dictamen favorable